[image: Герб кон без вч2]           Российская  Федерация
Ростовская  область
г о р о д   Ш а х т ы
           ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ №659

70-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 22 апреля 2025 года

О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты
«Об утверждении «Положения о Консультативном комитете по анализу муниципальных правовых актов и внесению изменений в Устав муниципального образования «Город Шахты»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского округа «Город Шахты» Ростовской области, городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы города Шахты от 29.10.2015 №38 следующие изменения:
1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении «Положения о Консультативном комитете по анализу муниципальных правовых актов и внесению изменений в Устав муниципального образования городского округа «Город Шахты» Ростовской области»;
2) преамбулу решения изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 30 Устава муниципального образования городского округа «Город Шахты» Ростовской области, городская Дума города Шахты решила:».
2. Внести в приложение к решению городской Думы города Шахты «Об  утверждении «Положения о Консультативном комитете по анализу муниципальных правовых актов и внесению изменений в Устав муниципального образования «Город Шахты» следующие изменения:
1) обозначение приложения изложить в следующей редакции:

	 «Приложение
к решению городской Думы города Шахты «Об утверждении «Положения о Консультативном комитете по анализу муниципальных правовых актов и внесению изменений в Устав муниципального образования городского округа «Город Шахты» Ростовской области»

2) наименование изложить в следующей редакции:
«Положение
 о Консультативном комитете по анализу муниципальных правовых актов и внесению изменений в Устав муниципального образования городского округа «Город Шахты» Ростовской области»
3) в статье 1:
1) часть 1  изложить в следующей редакции:
              «1. Консультативный комитет по анализу муниципальных правовых актов и внесению изменений в Устав муниципального образования  городского округа «Город Шахты» Ростовской области  (далее - консультативный комитет) образуется при городской Думе города Шахты (далее - городская Дума) в соответствии с частью 6 статьи 30 Устава муниципального образования  городского округа «Город Шахты» (далее - Устав города) с целью анализа и экспертной оценки муниципальных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности населения муниципального образования «Город Шахты» и юридических лиц, осуществляющих свою деятельность на его территории, по вопросам местного значения, а также принятия Устава города, внесения изменений и дополнений в Устав города.»;
б) в части 2 слова «главой IV» заменить словами «главой 6»;
4) в статье 2:
1) абзац 2 изложить в следующей редакции:
               «Глава города Шахты;»;
2) абзац 3  изложить в следующей редакции:
              «председатель городской Думы города Шахты;»;
3) абзац 10 исключить;
5) в статье 3:
а) в части 3 слова «председатель городской Думы – глава города Шахты» заменить словами «Глава  города Шахты»,   слова «глава Администрации города Шахты» заменить словами «председатель городской Думы города Шахты»;
б) в части 7 слова «разделов IV, VI.4» заменить словами «статьями 4,10»;
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя городской Думы города Шахты К.К.Корнеева.

Глава города Шахты                                                                                      Л. Овчиева

25 апреля 2025 года

Председатель
городской Думы города Шахты							    К. Корнеев

Разослано: Министерству региональной политики и массовых коммуникаций Ростовской области, Администрации города Шахты, прокуратуре, СМИ, дело
image1.jpeg